UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:          /SKHCN-TĐC

V/v phối hợp lựa chọn và vận động

doanh nghiệp tiêu biểu tham gia Giải

thưởng Chất lượng Quốc gia năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày     tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở: Nông nghiệp và PTNT; Kế hoạch và Đầu tư;

Công Thương; Xây dựng; Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

Giải thưởng Chất lượng Quốc gia (GTCLQG) là hình thức tôn vinh khen

thưởng ở cấp Quốc gia do Thủ tướng Chính phủ tặng cho các tổ chức, doanh

nghiệp có thành tích xuất sắc trong việc nâng cao chất lượng sản phẩm, dịch vụ,

năng lực cạnh tranh và hiệu quả hoạt động, hội nhập với nền kinh tế khu vực và thế

giới. Đồng thời, GTCLQG c n là thước đo để đánh giá năng lực và chất lượng sản

phẩm, dịch vụ của các doanh nghiệp. Việc tham gia giải không những giúp doanh

nghiệp ngày càng hoàn thiện mình bằng việc áp dụng các công cụ quản lý tiên tiến

mà c n góp phần nâng cao năng suất, chất lượng và tính cạnh tranh của các sản

phẩm, dịch vụ trên thị trường. Ngoài ra, khi đạt giải, doanh nghiệp có điều kiện tốt

để quảng bá thương hiệu cho sản phẩm, góp phần nâng cao khả năng cạnh tranh

trong thời kỳ hội nhập kinh tế quốc tế.

Căn cứ Văn bản số 370/BKHCN-TĐC ngày 05/02/2024 của Bộ Khoa học và

Công nghệ về việc phối hợp triển khai hoạt động Giải thưởng Chất lượng Quốc gia

năm 2024.

Căn cứ Kế hoạch số 3483/KH-UBND ngày 14/7/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Thuận về việc thực hiện “Chương trình quốc gia hỗ trợ doanh nghiệp

nâng cao năng suất và chất lượng sản phẩm, hàng hóa giai đoạn 2021 - 2030” trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

549/VPUB-KTTH ngày 06/02/2024 về việc triển khai các văn bản thuộc lĩnh vực

khoa học và công nghệ, trong đó: “Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối

hợp với các cơ quan có liên quan lựa chọn và vận động những doanh nghiệp tiêu

biểu đang hoạt động trên địa bàn của tỉnh đăng ký tham dự Giải thưởng Chất

lượng Quốc gia năm 2024”.

Căn cứ tinh thần chỉ đạo trên, Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương xem

xét, lựa chọn, vận động các tổ chức, doanh nghiệp thuộc địa bàn, lĩnh vực quản lý

http://vietq.vn/thuong-hieu-sub17/

(bao gồm tất cả các lĩnh vực sản xuất, kinh doanh và dịch vụ) đăng ký tham gia

GTCLQG năm 2024, lập danh sách các doanh nghiệp tham gia gửi về Sở Khoa học

và Công nghệ thông qua Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng trước ngày

22/3/2024 để tổng hợp, báo cáo U  ban nhân dân tỉnh thực hiện các bước tiếp theo.

Điều kiện tham gia GTCLQG:

- Doanh nghiệp có tư cách pháp nhân, đã hoạt động sản xuất, kinh doanh và

dịch vụ liên tục tại Việt Nam và không vi phạm các quy định của pháp luật trong

thời gian ít nhất 03 năm tính đến thời điểm đăng ký tham dự.

- Doanh nghiệp có áp dụng hệ thống quản lý chất lượng tiên tiến hoặc tương

đương; có doanh thu tăng hàng năm trong 03 năm (2021, 2022, 2023).

Sau khi đăng ký, Sở Khoa học và Công nghệ (Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường

Chất lượng) sẽ hỗ trợ tập huấn viết báo cáo giới thiệu về tổ chức, doanh nghiệp và

viết báo cáo tự đánh giá theo 07 tiêu chí của GTCLQG; hướng dẫn doanh nghiệp

xây dựng hồ sơ hoàn thiện tham gia GTCLQG trình hội đồng sơ tuyển tỉnh xét

duyệt gửi Bộ Khoa học và Công nghệ.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo đến Quý cơ quan, đơn vị, địa phương,

các Hiệp hội để biết, vận động và giới thiệu doanh nghiệp tham gia.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở KH&CN;

- Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Quang

Phụ lục

DANH SÁCH DOANH NGHIỆP THAM GIA

GIẢI THƯỞNG CHẤT LƯỢNG QUỐC GIA NĂM 2024

STT
Tên

doanh nghiệp
Địa chỉ

Ngành nghề sản

xuất, kinh doanh

Số điện thoại

/Email liên hệ

1

2

3

...

		2024-03-07T16:34:57+0700

		2024-03-07T16:40:29+0700

		2024-03-07T16:40:43+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-07T16:41:07+0700